
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

DELIBERA N. 45 
Consiglio di Istituto del 14/06/2023 

 
 
 
Oggetto: DELIBERA PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023-2024 PNRR “SCUOLA 4.0” 
 
Il giorno 14/06/2023 è stata inoltrata dal Dirigente Scolastico ai componenti del Consiglio di Istituto richiesta di delibera 

on-line per l’approvazione del Piano Biennale degli acquisti 2023-2024 a valere sul PNRR – Azione 1 – Next Generation 
classroom; 
Inoltrata la mail a 18 componenti del Consiglio di Istituto; 
Hanno risposto n. 17 consiglieri su 18; 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 17 su 18; 
 

il Consiglio di Istituto 
 
VISTO  il D.M. 28/08/2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

  istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107; 

TENUTO CONTO dei poteri e delle funzioni del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25,  

  comma 78, della L. 107/2015 e degli artt. 3-44 del successivo D.I. 129/2018; 

VISTO  l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’adozione del Programma biennale degli acquisti (biennio 2023/2024), 

  dovendo provvedere sulla base dell’importo finanziato dal D.M. 08/08/2022, n. 218 per l’attuazione del 

  progetto a valere sul PNRR – Azione 1 – Next generation classroom ad acquisti di forniture di importo 

  superiore a € 40.000,00 

VISTO  il D.M. 14/06/2022, n. 161 “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della line di investimento 3.2 

  “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

  4 – Componente 1 del PNRR finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative” per la 

  Scuola 4.0;  

TENUTO CONTO del progetto presentato da questo Istituto Comprensivo “Apprendimento aumentato: reale + virtuale; 

VISTO   l’Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali prot. n. 41876 del 17/03/2023; 

 

all’unanimità 
 

DELIBERA 

 

di approvare il Piano Biennale degli acquisti predisposto per il Biennio 2023/2024, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 
50/2016, che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera. 
 
Di autorizzare sin da ora le eventuali modifiche che dovessero essere apportate al predetto piano in sede di esecuzione 
del progetto, per le necessità sopravvenute. 
 
 
 
 
  Il Segretario      Il Presidente del Consiglio di Istituto 
                    Ins. Di Stasio Ilenia                                         Sig. Alessandro Girola 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  i dell’art. 3, c. 2 del 
D. L. n. 39/1993)                      ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. L. n. 39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale di Appiano Gentile 

Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Cherubino Ferrario, n.4 - Appiano Gentile 

Telefono 031/891272 

e mail uffici: coic82700g@istruzione.it  C.F. 80014000139 

Pec: COIC82700G@pec.istruzione.it 

 

COIC82700G - A753244 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007543 - 20/06/2023 - II.1 - U

mailto:coic82700g@istruzione.it
mailto:COIC82700G@pec.istruzione.it

